
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 
 
Oggetto: Determina assunzione impegno di spesa per rimborso risorse all’Istituto Tecnico Statale “A. De Simoni – 

M. Quadrio” di Sondrio, Scuola Capofila Formazione Ambito n. 33, per somme non spese per 

formazione docenti a.s. 2019/2020 e 2020/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 19.01.2021 che approva il programma annuale per l’E.F. 2021; 

VISTA l’erogazione nell’anno 2020 da parte dell’Istituto Tecnico Statale “A. De Simoni – M. Quadrio” di Sondrio, Scuola 

Capofila Formazione Ambito n. 33, di risorse a sostegno della formazione docenti per l’a.s. 2019/2020, per 

l’importo di € 796,00, non spese in quanto questo IC non ha organizzato attività formative nell’anno scolastico di 

riferimento; 

VISTA l’erogazione nell’anno 2021 da parte dell’Istituto Tecnico Statale “A. De Simoni – M. Quadrio” di Sondrio, Scuola 

Capofila Formazione Ambito n. 33 di risorse a sostegno della formazione docenti per l’a.s. 2019/2020 per 

l’importo di € 1.049,00, di cui solo € 396,50 spese per attività formative rivolte ai docenti realizzate nell’a.s. 

2020/2021; 

VISTA la richiesta di restituzione delle somme non spese da parte della Scuola Capofila, pervenuta con mail del 

20.12.2021; 

DISPONE 

 

di assumere l’impegno di spesa di  € 1.448,50  attingendo dall’ATTIVITA P.4.1 –  FORMAZIONE 

 

- Tipo  09 RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE 

- Conto  02 RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE 

- Sottoconto 002 RESTITUZIONE VERSAMENTI NON UTILIZZATI 

nei confronti dell’Istituto Tecnico Statale “A. De Simoni – M. Quadrio” di Sondrio, Scuola Capofila Formazione Ambito n. 

33. 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

UFFICIO DI CONTABILITA' 

 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell'impegno assunto dal Dirigente 

Scolastico con il presente provvedimento in data odierna. 

 

Tresenda di Teglio, 23.12.2021. 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Donatella Nova 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


